[image: image1.png]

	                                                   ДУМА
КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Приморского края
РЕШЕНИЕ

	26.03.2014г.
	пгт Кавалерово
	 №
	 101

	О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 16 октября 2009 года № 53-НПА «О Положении «О публичных слушаниях в Кавалеровском муниципальном районе» (в редакции от 27.07.2012 № 276-НПА)

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 16 октября 2009 года № 53-НПА «О Положении «О публичных слушаниях в Кавалеровском муниципальном районе» (в редакции от 27.07.2012 № 276-НПА).

2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

И.В.Гладких

[image: image2.png]

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТ 16 ОКТЯБРЯ 2009 ГОДА № 53-НПА

«О ПОЛОЖЕНИИ «О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ
В КАВАЛЕРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ»
(В РЕДАКЦИИ ОТ  27.07.2012 № 276-НПА)
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

26 марта  2014 года

1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, Уставом Кавалеровского муниципального района внести следующие изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 16 октября 2009 года № 53-НПА «О Положении «О публичных слушаниях в Кавалеровском муниципальном районе» (в редакции  от 27.07.2012 № 276-НПА):
1.1. Положение «О публичных слушаниях в Кавалеровском муниципальном районе» дополнить разделом 11 следующего содержания:
«11. Особенности проведения публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, реконструкции объектов капитального строительства и вопросов изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки
1. Публичные слушания по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, реконструкции объектов капитального строительства и вопросов изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования, при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки (далее – вопросы градостроительной деятельности), назначаются по инициативе главы Кавалеровского муниципального района.

2. Постановление о назначении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности издается не позднее чем через 5 дней со дня поступления заявления заинтересованного лица в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и (или) объекта капитального строительства, реконструкции объекта капитального строительства или  вопроса изменения одного вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства на другой вид разрешенного использования и подлежит обязательному опубликованию в официальных средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Кавалеровского муниципального района.
3. Оргкомитет направляет сообщения о проведении публичных слушаний правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение.

Указанные сообщения направляются не позднее чем через десять дней со дня поступления заявления заинтересованного лица о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и (или) объекта капитального строительства, реконструкции объекта капитального строительства или  вопроса изменения одного вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства на другой вид разрешенного использования.

4. Извещение о проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности должно содержать наименование вопроса, по которому проводятся публичные слушания, сведения о сроках, времени и месте проведения публичных слушаний, порядке приема предложений и замечаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания, месте предварительного ознакомления с материалами вопроса,  вынесенного на публичные слушания.
5. Публичные слушания по вопросам градостроительной деятельности проводятся в срок не позднее чем через 20 дней с момента оповещения жителей Кавалеровского муниципального района о времени и месте их проведения.

6. Участники публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности вправе направлять свои письменные предложения и замечания по вопросам, выносимым на публичные слушания, а также по электронной почте, указанной в постановлении о назначении публичных слушаний.

7. Все предложения и замечания по вопросам градостроительной деятельности, вынесенным на публичные слушания, направляются в оргкомитет в период со дня опубликования постановления о назначении публичных слушаний до дня проведения публичных слушаний.

8. Предложения и замечания по вопросам градостроительной деятельности, вынесенным на публичные слушания, должны соответствовать предмету публичных слушаний.

9. В индивидуальных, а также коллективных предложениях и замечаниях по вопросам градостроительной деятельности, вынесенным на публичные слушания, указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения и замечания, а также дата подачи таких предложений или замечаний.

10. Все поступившие в оргкомитет предложения и замечания по вопросам, вынесенным на публичные слушания, регистрируются и вносятся в протокол публичных слушаний при подготовке протокола публичных слушаний.

11. Не включаются в протокол публичных слушаний предложения и замечания, не соответствующие требованиям, установленным настоящим Положением, в том числе внесенные с нарушением установленных сроков, а также не относящиеся к предмету публичных слушаний.

12. Открытое обсуждение всех вопросов градостроительной деятельности, вынесенных на публичные слушания, проводится оргкомитетом.

13. Перед началом публичных слушаний оргкомитет организует регистрацию лиц, участвующих в публичных слушаниях.

14. Публичные слушания проводит председатель оргкомитета, а в его отсутствие заместитель председателя оргкомитета.

15. После доклада по предмету публичных слушаний лицом, определенным оргкомитетом, иные лица, участвующие в публичных слушаниях, вправе задавать вопросы докладчику, а также представителям оргкомитета.
Выступающие не вправе употреблять в своей речи грубые, оскорбительные выражения, унижающие честь и достоинство других лиц, призывать к незаконным действиям, использовать заведомо ложную информацию, допускать необоснованные обвинения в чей-либо адрес.

Выступления на публичных слушаниях должны быть связаны с предметом публичных слушаний.

16. На публичных слушаниях ведется протокол, подписываемый председателем, а в случае его отсутствия заместителем председателя оргкомитета и секретарем.

17. Заключение о результатах публичных слушаний оформляется оргкомитетом на основании протокола публичных слушаний.
На основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования комиссия осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет их главе администрации.

18. Протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и размещается на официальном сайте Администрации Кавалеровского муниципального района  в течении 10 дней после окончания публичных слушаний.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах  массовой информации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского

муниципального района

С.Ю.Зайцев
пгт Кавалерово
№  43-НПА
От  1 апреля  2014 года